РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

14 февраля 2012 г

 с. Ивановское

№ 75
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2011 года

№ 70 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год»

В соответствии статей 9, 11, 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 7,14,35, и 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закона Ставропольского края от 02.03.2005 года № 12 – кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»; руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2011 года № 70 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. В части раздела 1 п. 1:
- в подпункте 1 цифры «19035860» заменить цифрами «37033258,80»;
- в подпункте 1 цифры «19035860» заменить цифрами «34134857».
1.2. В части раздела 7 п. 7.4. изложить в новой редакции:

«7.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на финансирование целевых программ муниципального образования из местного бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в 2012 году, согласно приложению № 8 к настоящему решению»

1.3. В части раздела 8 п. 8.4. изложить в новой редакции:

«Бюджетные ассигнования, предусмотренные в местном бюджете на софинансирование с краевым бюджетом, в размерах, превышающих долю софинансирования с краевым бюджетом, направляются на дополнительные расходы после внесения изменений в настоящее решение»
1.4. В части 13 п. 13.2. после слов «программа муниципальных гарантий» слово «администрации» исключить.
2. Приложения № 1, № 6 и № 7 решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2011 года № 70 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год» изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.02.2012  года № 75
ПОСТУПЛЕНИЯ
СРЕДСТВ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2012 ГОД

( рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего расходов бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	-
	37033258,80

	Всего доходов бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	-
	34134857

	Дефицит бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	-
	0,00

	Всего источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	-
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	201 01 05 00 00 00 0000 000
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	201 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	201 01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	201 01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	201 01 05 02 01 10 0000 510

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	201 01 05 00 00 00 0000 600
	2898401,80

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	201 01 05 02 00 00 0000 600
	2898401,80

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	201 01 05 02 01 00 0000 610
	2898401,80

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	201 01 05 02 01 10 0000 610
	2898401,80

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.02.2012 года № 75
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В 2012 ГОДУ

(рублей)
	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	9780500

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5964000

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5964000

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	661000

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	661000

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	650000

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	650000

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	650000

	 000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2416000

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2386000

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения. расположенных в границах поселений
	30000

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	47000

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	47000

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	29000

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	29000

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	13500

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	13500

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	24354357

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	24354357

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	7245680

	201 2 02 02077 10 0070 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований на подпрограмму "Модернизация, реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры Ставропольского края на 2010 - 2012 годы"
	8098997

	201 2 02 02077 10 0071 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований в рамках подпрограммы «Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы»
	7000000

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1672000

	000 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрации актов гражданского состояния
	72680

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	265000

	Всего доходов
	34134857

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.02.2012 года № 75
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ (РЗ) ПОДРАЗДЕЛАМ (ПР), ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ (ЦСР) И ВИДАМ РАСХОДОВ (ВР) КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА (ГЛАВА)

(рублей)

	Наименование
	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета

	Общегосударственные вопросы
	201
	01

	6725033

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	201
	01
	02

	495929

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	201
	01
	02
	0020000

	495929

	Глава муниципального образования
	201
	01
	02
	0020300

	495929

	Глава муниципального образования за счет средств местного бюджета
	201
	01
	02
	0020310

	495929

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	02
	0020310
	500
	495929

	Функционирование законодательных органов гос. власти и местного самоуправления
	201
	01
	03

	313422

	Центральный аппарат
	201
	01
	03
	0021200
	500
	313422

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	201
	01
	04

	5333002

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020000

	5333002

	Центральный аппарат
	201
	01
	04
	0020400

	5333002

	Центральный аппарат расходы за счет средств местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020410

	5333002

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020410
	500
	5333002

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	201
	01
	07

	Проведение выборов и референдумов
	201
	01
	07
	0200000

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	201
	01
	07
	0200002

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	07
	0200002
	500

	Проведение выборов главы муниципального образования
	201
	01
	07
	0200003

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	07
	0200003
	500

	Другие общегосударственные вопросы
	201
	01
	13

	582680

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	201
	01
	13
	0010000

	72680

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	201
	01
	13
	0013800

	72680

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	201
	01
	13
	0013841

	72680

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	201
	01
	13
	0013841
	500
	72680

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	201
	01
	13
	0920000

	510000

	Выполнение других обязательств государства
	201
	01
	13
	0920300

	510000

	Расходы за счет средств местного бюджета на выполнение других обязательств государства
	201
	01
	13
	0920310

	510000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	13
	0920310
	500
	510000

	Национальная оборона
	201
	02

	265000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	201
	02
	03

	265000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	201
	02
	03
	0010000

	265000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	201
	02
	03
	0013600

	265000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	201
	02
	03
	0013641

	265000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	02
	03
	0013641
	500
	265000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	201
	03

	145000

	Органы внутренних дел
	201
	03
	02

	50000

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	03
	02
	7950000

	50000

	Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2011-2013 годы»
	201
	03
	02
	7950045
	500
	50000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	201
	03
	09

	95000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	201
	03
	09
	2180000

	45000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	201
	03
	09
	2180100

	45000

	Предупреждение ликвидации ЧС и стихийных бедствий
	201
	03
	09
	2180111

	45000

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	201
	03
	09
	2180111
	500
	45000

	Мероприятия муниципальной целевой программы противопожарной безопасности
	201
	03
	09
	7950054

	«Установка пожарных сигнализаций мероприятия муниципальной целевой программы социально-экономического развития муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2011-2015 годы»
	201
	03
	09
	7950054
	500
	50000

	Национальная экономика
	201
	04

	1163000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	201
	04
	12

	1163000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	201
	04
	12
	3380000

	103000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	201
	04
	12
	3380010

	103000

	Иные межбюджетные трансферты
	201
	04
	12
	3380010
	017
	103000

	Другие вопросынациональной экономики
	201
	04
	12
	3400310
	500
	1060000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	201
	05

	21540379

	Коммунальное хозяйство
	201
	05
	02

	17971560

	Коммунальное хозяйство
	201
	05
	02
	3510510
	500
	669000

	Подпрограмма «Модернизация, реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры Ставропольского края на 2010-2012 годы»
	201
	05
	02
	5223531

	8098997

	Бюджетные инвестиции
	201
	05
	02
	5223531
	003
	8098997

	Подпрограмма «Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы»
	201
	05
	02
	5223532

	Бюджетные инвестиции
	201
	05
	02
	5223532
	003
	7000000

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	05
	02
	7950000

	2203563

	Модернизация, реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры
	201
	05
	02
	7950027
	003
	426263

	Подпрограмма «Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы» в части софинансирования
	201
	05
	02
	7950028

	1777300

	Бюджетные инвестиции
	201
	05
	02
	7950028
	003
	1777300

	Благоустройство
	201
	05
	03

	3568819

	Благоустройство
	201
	05
	03
	6000000

	3568819

	Уличное освещение
	201
	05
	03
	6000100

	1029000

	Уличное освещение
	201
	05
	03
	6000110

	1029000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000110
	500
	1029000

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	201
	05
	03
	6000200

	100000

	Строительство и содержание дорог
	201
	05
	03
	6000210

	100000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000210
	500
	100000

	Озеленение
	201
	05
	03
	6000310
	500
	50000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	201
	05
	03
	6000500

	2389819

	Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет средств местного бюджета
	201
	05
	03
	6000510

	2389819

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000510
	500
	2389819

	Образование
	201
	07

	100000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	201
	07
	07

	100000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	201
	07
	07
	4310000

	100000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	201
	07
	07
	4310100

	100000

	 Расходы за счет средств местного бюджета на проведение мероприятий для детей и молодежи
	201
	07
	07
	4310110

	100000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	07
	07
	4310110
	500
	100000

	Культура и кинематография
	201
	08
	00

	6019027,08

	Культура
	201
	08
	01

	6019027,08

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	201
	08
	01
	4400000

	4963703,08

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4409900

	4963703,08

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание дворцов и домов культуры, других учреждений культуры
	201
	08
	01
	4409910

	4963703,08

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	08
	01
	4409910
	001
	4963703,08

	Библиотеки
	201
	08
	01
	4420000

	1055324

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4429900

	1055324

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание библиотек
	201
	08
	01
	4429910

	1055324

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	08
	01
	4429910
	001
	1055324

	Социальная политика
	201
	10

	498330,72

	Социальное обеспечение населения
	201
	10
	03

	498330,72

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	10
	03
	7950000

	498330,72

	Целевая программа муниципального образования «Обеспечение жильем молодых семей на 2010-2012 годы»
	201
	10
	03
	7950048

	498330,72

	Субсидии на обеспечение жильем
	201
	10
	03
	7950048
	501
	498330,72

	Физическая культура и спорт
	201
	11
	00

	577489

	Физическая культура
	201
	11
	01

	577489

	Центры спортивной подготовки(сборные команды)
	201
	11
	01
	4820000

	577489

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	11
	01
	4829900

	577489

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание центров спортивной подготовки(сборных команд)
	201
	11
	01
	4829910

	577489

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	11
	01
	4829910
	001
	577489

	Всего расходов

	37033258,80